facultati decretorum concorditer placebat ut aliis facultatibus predictis, et quod de hoc haberent illi de collegio literam Universitatis sigillatam. Postremo vero reverendus magister Gerardus de Vervino magister in theologia, Parisiensis penitentiarius, pro sua facultate theologica deliberando dixit, dictam supplicationem sermonis et collationis fiendarum perpetuo die sancti Ludovici regis in dicto collegio acceptabat concorditer dicta facultas, approbabat et exaudiebat, ut alie<sup>4</sup> precedentes. In quorum omnium testimonium nos rector et Universitas antedicti presentes literas seu presens instrumentum publicum per notarios publicos infrascriptos fieri et publicari mandavimus et fecimus ad perpetuam rei memoriam, ac sigilli nostri una cum sigillis et subscriptionibus eorundem notariorum appensione muniti. Acta fuerunt hec Parisius in nostra generali congregatione predicta apud Sanctum Maturinum hora tertia celebrata, ut moris est, anno a Resurrectione Domini millesimo trecentesimo sexagesimo nono, indictione octava secundum morem ecclesie Gallicane, die decimoctava mensis Octobris in festo beati Luce, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Urbani divina providentia pape V anno septimo, presentibus reverendo in Christo patre domino Thoma<sup>5</sup> abbate monasterii Sancti Martini in Bosco, Belvac. dioc., conservatoris privilegiorum nostrorum vices gerente, ac discretis viris Johanne de Acyaco, magno bedello theologie facultatis, domino Jacobo de Pavilione, bedello Francie, Suession. et Trecens. dioces., testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Oudardus, *etc.*

Originale in Arch. nat. Paris. M. 180, n° 3. — Launoius, *Reg. Navarrae gymn. hist.* (Paris., 1677), p. 73. — Sed jam an. 1364, Julii 31, Simon Freron supplicavit « pro sermone habendo in collegio de Navarra » quolibet anno in die S. Ludovici, quod et tunc obtinuit, ut legitur in *Lib. procur. nat. Anglic.* ad h. an. (vid. *Auctar. Chart. Univ.*, I).

1. Determina. et lic. in art. an. 1362, Jan., sub mag. Johanne de Marchia; an. 1365, Dec. 16, proc. nat. Gallie. (Bul., IV, 994). — 2. Orig. : « tratenus »; Laun. : « hoctenus ». — 3. Idem ipse, qui supra, p. 92, not. 10, ut mag. art. designatur. (vid. Launoium, l. c., p. 901). An. 1369 paratus legere cursus theol. (Reg. Av. Urb. V, vol. XXI, f. 399); an. 1371, Jan. 28, Sententias jam legerat; desiderat ad mag. in theol. pervenire, can. Cenomaneus. (Reg. Aven. Greg. XI, vol. II, f. 129); an. 1376, Dec., con. et poenit. Bajoc. (ibid., vol. XXVI, f. 122<sup>b</sup>); an. 1378, Nov. 17, can. Paris. (Reg. Aven. Clem. VII, vol. XIII, f. 90<sup>b</sup>). De libris ab ipso eccl. Paris. legatis vid. Delisle, *Cab. des mss.*, I, 429. — 4. Ms. : « alii ». — 5. O. S. Aug., cognominato Belli-filii, abbate ab an. 1363, Junii 9, cum esset decret. doctor et prior prioratus de Maucearg. e monast. S. Johannis Senon. dioec. pendentis (Reg. Aven. Urb. V, vol. VI, f. 72).